



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24 декабря 2019 г. № 407

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 15 октября 2012 г. № 398**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 15 октября 2012 г. № 398 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2020 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 18 октября 2012 г., № 15102012040349; 28 октября 2013 г., № 25102013040318; 21 февраля 2014 г., № 21022014040074, 3 марта 2014 г., № 03032014040089, 23 июля 2014 г., № 22072014040340; 5 февраля 2015 г., № 04022015040025, 23 апреля 2015 г., № 23042015040145, 8 декабря 2015 г., № 08122015040380; 15 апреля 2016 г., № 14042016040092, 30 июня 2016 г., № 29062016040168, 29 июля 2016 г., № 29072016040194; 3 февраля 2017 г., № 03022017400190, 19 июня 2017 г., № 19062017040176, 18 июля 2017 г., № 18072017040206, 22 сентября 2017 г., № 22092017040276; 12 апреля 2018 г., № 11042018040142, 23 июля 2018 г., № 20072018040278, 18 декабря 2018 г., № 17122018040413; 18 апреля 2019 г., № 17042019040103), следующие изменения:

1. В позиции «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы:

а) в абзаце первом слова «2 140 867,6 тыс. рублей» заменить словами «2 141 956,6 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом слова «116 616,0 тыс. рублей» заменить словами «117 705,0 тыс. рублей»;

в) в абзаце тридцатом слова «411 140,6 тыс. рублей» заменить словами «412 229,6 тыс. рублей»;

г) в абзаце тридцать седьмом слова «37 166,5 тыс. рублей» заменить словами «38 255,5 тыс. рублей».

2. В позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Марий Эл»:

а) в абзаце первом слова «562 756,7 тыс. рублей» заменить словами «562 874,7 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом слова «80 082,4 тыс. рублей» заменить словами «80 200,4 тыс. рублей»;

в) в абзаце тридцатом слова «105 226,3 тыс. рублей» заменить словами «105 344,3 тыс. рублей»;

г) в абзаце тридцать седьмом слова «13 358,7 тыс. рублей» заменить словами «13 476,7 тыс. рублей».

3. В позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Экологическая безопасность Республики Марий Эл»:

а) в абзаце первом слова «31 336,2 тыс. рублей» заменить словами «31 318,2 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом слова «1 700,0 тыс. рублей» заменить словами «1 682,0 тыс. рублей».

4. В позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2025 годы»:

а) в абзаце первом слова «243 188,0 тыс. рублей» заменить словами «244 177,0 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом слова «14 807,8 тыс. рублей» заменить словами «15 796,8 тыс. рублей».

5. В приложении № 4 к Государственной программе:

а) в строках первой и четвертой графы 11 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл» цифры «103 890,2» заменить цифрами «104 979,2»;

б) в позиции «Основное мероприятие 1.1»:

в строке первой графы 11 знак «-» заменить цифрами «6 500,0»;

дополнить строкой седьмой следующего содержания:

«	Минприроды	853 0605	-	-	-	-	-	-	-	6500,0	-	-	-	-	-	-	-	»;
	Республики	09 1 01																
	Марий Эл	28980 244																

в) в строках первой и второй графы 11 позиции «Основное мероприятие 1.3» цифры «6 500,0» исключить;

г) в строках первой и третьей графы 11 позиции «Подпрограмма 3» цифры «80 082,4» заменить цифрами «80 200,4»;

д) в позиции «Основное мероприятие 3.3»:

в строке первой графы 11 цифры «50 472,2» заменить цифрами «50 590,2»;

дополнить строкой шестой следующего содержания:

«	Минприроды	853 0406	-	-	-	-	-	-	-	118,0	-	-	-	-	-	»;
	Республики	09 3 03														
	Марий Эл	27800 244														

е) в строках первой и третьей графы 11 позиции «Подпрограмма 4» цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 682,0»;

ж) в строках первой и пятой графы 11 позиции «Основное мероприятие 4.1» цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 682,0»;

з) в строках первой и четвертой графы 11 позиции «Подпрограмма 5» цифры «14 807,8» заменить цифрами «15 796,8»;

и) в строках первой и шестой графы 11 позиции «Основное мероприятие 5.1» цифры «14 807,8» заменить цифрами «15 796,8».

б. В приложении № 5 к Государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в строке первой графы 10 цифры «116 616,0» заменить цифрами «117 705,0»;

в строке третьей графы 10 цифры «37 166,5» заменить цифрами «38 255,5»;

б) в позиции «Основное мероприятие 1.1»:

в строке первой цифры «12 725,8» заменить цифрами «19 225,8»;

в строке третьей графы 10 знак «-» заменить цифрами «6 500,0»;

в) дополнить позицией «Мероприятие 1.1.14» следующего содержания:

«Мероприятие 1.1.14	Разработка электронной модели территориаль- ной схемы обращения с отходами Республики Марий Эл	республи- канский бюджет Республики Марий Эл	-	-	-	-	-	-	6500,0	-	-	-	-	-	-	»;
------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------	---	---	---	---	---	---	--------	---	---	---	---	---	---	----

г) в строках первой и третьей графы 10 позиции «Основное мероприятие 1.3» цифры «6500,0» исключить;

д) позицию «Мероприятие 1.3.9» исключить;

е) в позиции «Подпрограмма 3»:

в строке первой графы 10 цифры «80 082,4» заменить цифрами «80 200,4»;

в строке третьей графы 10 цифры «13 358,7» заменить цифрами «13 476,7»;

ж) в позиции Основное мероприятие 3.3»:

в строке первой графы 10 цифры «50 472,2» заменить цифрами «50 590,2»;

в строке третьей графы 10 цифры «6 679,6» заменить цифрами «6 797,6»;

з) дополнить позицией «Мероприятие 3.3.4» следующего содержания:

«Мероприятие 3.3.4	Разработка и оформление технической документации по объектам капитального строительства защитных сооружений	республиканский бюджет Республики Марий Эл	-	-	-	-	118,0	-	-	-	-	»;
-----------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------	---	---	---	---	-------	---	---	---	---	----

и) в строках первой и третьей графы 10 позиции «Подпрограмма 4» цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 682,0»;

к) в строках первой и третьей графы 10 позиции «Основное мероприятие 4.1» цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 682,0»;

л) в строке первой графы 10 позиции «Мероприятие 4.1.1.» цифры «1 020,0» заменить цифрами «1 002,0»;

м) в строках первой и второй графы 10 позиции «Подпрограмма 5» цифры «14 807,8» заменить цифрами «15 796,8».

7. В приложении № 6 к Государственной программе:

а) в строках первой и третьей графы 8 позиции «В целом по Государственной программе» цифры «103 890,2» заменить цифрами «104 979,2»;

б) позицию «Основное мероприятие 1.1 Региональный проект «Чистая страна» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.1. Организация деятельности по обращению с отходами производства и потребления, в том числе с ТКО, в Республике Марий Эл	всего	x	x	x	x	-	6500,0	-	-
	Минприроды Республики Марий Эл	-	-	-	853 0605 09 1 01 28980 244	-	6500,0	-	-»;

в) позицию «Основное мероприятие 1.2 Региональный проект «Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.2. Региональный проект «Чистая страна»	всего	x	x	x	x	-	-	783,0	-
	Минприроды Республики Марий Эл	-	-	-	853 0605 09 1 G1 28990 244	-	-	783,0	-»;

г) дополнить позицией «Основное мероприятие 1.3 Региональный проект «Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами» следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.3. Региональный проект «Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами»	всего	x	x	x	x	-	-	-	-
	Минприроды Республики Марий Эл	-	-	-	853 0605 09 1 G2 28980 244	-	-	-	-»;

д) в строке первой и второй графы 8 позиции «Подпрограмма 3 «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Марий Эл» цифры «80 082,4» заменить цифрами «80 200,4»;

е) в строках первой и второй графы 8 позиции «Основное мероприятие 3.3. Строительство защитных сооружений г. Йошкар-Ола на участке от ул. Водопроводной до ул. Красноармейской» цифры «50 472,2» заменить цифрами «50 590,2»;

ж) дополнить позицией «Мероприятие 3.3.4.» следующего содержания:

«Мероприятие 3.3.4. Разработка и оформление технической документации по объектам капитального строительства защитных сооружений	Всего	2019	2019	повышение защищенности населения и объектов экономики от наводнения и другого негативного воздействия вод	X	-	118,0	-	-
	Минприроды Республики Марий Эл				853 0406 09 3 03 27800 244	-	118,0	-	-».

з) в строках первой и второй графы 8 позиции «Подпрограмма 4 «Экологическая безопасность Республики Марий Эл» цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 682,0»;

и) в строках первой и второй графы 8 позиции «Основное мероприятие 4.1. Обеспечение благоприятной для жизни человека природной среды» цифры «1 700,0» заменить цифрами «1 682,0»;

к) в строках первой и второй графы 8 позиции «Мероприятие 4.1.1. Оценка и прогноз изменений состояния природной среды, снижение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на природные объекты» цифры «1 020,0» заменить цифрами «1 002,0»;

л) в строках первой и второй графы 8 позиции «Мероприятие 4.1.1.3. Проведение мероприятий по обследованию территорий, испытывающих антропогенную нагрузку, для оценки их состояния» цифры «120,0» заменить цифрами «102,0»;

м) в строках первой и третьей графы 8 позиции «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2025 годы» цифры «14 807,8» заменить цифрами «15 796,8»;

н) в строках первой и третьей графы 8 позиции «Мероприятие 5.1. Обеспечение эффективной реализации государственных функций в сфере охраны окружающей среды» цифры «14 807,8» заменить цифрами «15 796,8».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев